[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.03.2021 года                                                                                                                 № 69-р
г. Никольск

О проведении  районного конкурса
профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»
 В соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2019 года № 762 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Никольского муниципального района на 2020-2025 годы» и с  целью содействия развитию предпринимательства в приоритетных отраслях:

1. Провести 09 апреля 2021 года районный конкурс профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии».
2. Утвердить Положение об условиях проведения районного конкурса профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»  (приложение № 1).

3. Утвердить форму заявки на участие  в районном конкурсе профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии» (приложение № 2).
4. Утвердить  состав жюри районного конкурса профессионального мастерства среди продавцов,  контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии» (Приложение № 3).

5. Утвердить  состав оргкомитета по подготовке и проведению  районного конкурса профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»  (приложение № 4).

6. Участникам районного конкурса профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»  необходимо заполнить бланк согласия на обработку персональных данных (Приложение №5).

6. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций) субъектов малого и среднего предпринимательства представить участников на районный конкурс профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»  до  26 марта 2021 года.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Опубликовать данное распоряжение в районной газете «Авангард» и разместить на официальном  администрации Никольского муниципального района в сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                           А.Н. Баданина
Приложение№1 к

распоряжению  № 69-р от 09.03.2021 года
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения районный конкурс профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок организации и проведения районного конкурса профессионального мастерства среди продавцов, контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии» (далее -  районный конкурс).
 1.2. Организаторами конкурса являются администрация Никольского муниципального района и МБУК «Районный Дом культуры».
2. Цели  конкурса

 2.1. Целью конкурса является содействие развитию предпринимательства в приоритетных отраслях.
2.2. Задачи конкурса:

2.1. Повышение социального престижа профессий, востребованных на рынке района;

2.2. Продвижение в молодёжной среде ценностей труда, профессионализма и применения собственного творческого потенциала в будущей профессии;

2.3. Стимулирование профессионального самопознания, расширение кругозора и формирование интереса к будущей профессии;

2.4. Демонстрация достижений творческой, личной самореализации участников конкурса.
3. Условия участия в конкурсе

3.1. В конкурсе имеют право принять участие работники разных профессий предприятий (организаций), относящимся к субъектам малого и среднего предпринимательства  Никольского района имеющие специальное образование и работающие у субъектов малого и среднего предпринимательства  не менее 1 года.

 3.2. Для участия в конкурсе в срок до 26 марта 202 года подается заявка в Отдел экономического анализа и стратегического планирования управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района по адресу: г. Никольск, ул.25-Октября, д.3 , каб. 13.
 3.3. Конкурс проводится  9 апреля  2021 года в здании МБУК «Районный Дом культуры» по адресу: г. Никольск, ул. Советская, д. 91 в 11 часов 00 минут.

4. Критерии оценок и порядок проведения конкурса

 4.1. Итоги конкурса оцениваются по 5-ти балльной системе.
Жеребьёвка участников конкурса пройдет  26  марта 2021 года  в 16:00 в МБУК «Районный Дом культуры».
 4.2. Конкурс состоит из следующих заданий:

Задание 1. "Давайте познакомимся" - визитная карточка участников конкурса профессионального мастерства "Лучший по профессии" (5 баллов).

Каждый участник предоставляет ролик  о себе, профессии (длительность не более 5 минут). Почему я выбрала профессию ПРОДАВЦА.

Задание 2.  "Реклама товара".   (5 баллов).
Участники рекламируют товар выбранный  самостоятельно. Представление товара в любой удобной форме.

Задание 3. "Я профессионал" (5 баллов).
3.1  Демонстрация спецодежды (дефиле)

3.2  Решение торговых ситуаций.

Задание 4. Видеосюжет "Ошибки в обслуживании покупателей" (5 баллов)

Каждому участнику демонстрируется видеосюжет, необходимо в этом видео найти ошибки.

Задание 5.  Упаковка подарка. Решение для разных форм и объёмов. (5 баллов)
Из имеющихся товаров участницы  путем жеребьёвки должны сформировать  и упаковать подарки к  международному женскому дню 8 Марта, дню Защитника Отечества, дню рождения, Новому году, дню Победы.

Задание 6.  Творческое домашнее задание . (5 баллов)

Для выполнения данного задания необходимо представить творческий конкурс в любой форме и артистично его исполнить, используя по выбору самые разнообразные сценические приемы, костюмную атрибутику и музыкальное сопровождение. Возможно привлечение группы поддержки из числа родственников и друзей.

5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей
  5.1. Решение по итогам оценки жюри оформляется протоколом. Протокол подписывается членами жюри и хранится в Отделе экономического анализа и стратегического планирования  управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района.
5.2. При возникновении разногласий между членами жюри окончательное решение по итогам оценки принимает председатель жюри.

5.3. По итогам конкурса определяется победитель, который будет отмечен на районном празднике Труда -2021, который состоится 23 апреля 2021 года. Все участники конкурса награждаются дипломами и памятными подарками.

6. Финансирование конкурса
6.1  Финансирование конкурса осуществляется за счет средств муниципальной  программы, утвержденной постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2019 года № 762 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Никольского муниципального района на 2020-2025 годы».
Приложение№2  к

распоряжению  № 69-р от 09.03.2021 года
ЗАЯВКА

на участие  в районном конкурсе профессионального мастерства среди продавцов,  контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»
 Фамилия, имя, отчество ___________________________________________
 ________________________________________________________________

 Год и дата рождения ______________________________________________

 Наименование предприятия (организации)  ___________________________
 ________________________________________________________________

 Должность_______________________________________________________
 Образование _____________________________________________________

 Стаж работы_____________________________________________________

 Контактный телефон______________________________________________
 Паспортные данные_______________________________________________

 ИНН____________________________________________________________

 СНИЛС__________________________________________________________

 Адрес___________________________________________________________

  Дата подачи заявки «__» ________ 2021 год

Руководитель предприятия (подпись)

 МП

Приложение№ 3 к

распоряжению  № 69-р от 09.03.2021 года
СОСТАВ

жюри районного конкурса профессионального мастерства среди продавцов,  контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»
Председатель жюри
Лешукова Н.В.- председатель Никольского районного совета женщин, председатель (по согласованию);
Члены жюри:

Корепина В.В.- ведущий специалист по защите прав потребителей отдела экономического анализа и стратегического планирования  управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района, секретарь;
Дурягина И.И.- директор МБУ «ДОЛ им. А.Я. Яшина», районный куратор партийного проекта «Народного контроля» (по согласованию).
Тропин Д.И. – председатель Молодежного парламента Никольского муниципального района (по согласованию)
Карачева Т.Г. – индивидуальный предприниматель, представитель районного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Никольского муниципального района (по согласованию).

Приложение № 4 к

распоряжению  № 69-р от 09.03.202 года
СОСТАВ

оргкомитет по подготовке и проведению районного конкурса профессионального мастерства среди продавцов,  контролеров-кассиров  на звание «Лучший по профессии»
Баданина А.Н.- руководитель администрации Никольского муниципального района;

Корепина В.С. –заведующий отделом экономического анализа и стратегического планирования управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района;

Бушманова Н.В. –начальник управления культуры администрации Никольского муниципального района;

Карачева Л.П.-  директор МБУК «Районный Дом культуры»;

Жужгина И.В.- редактор АНО «Районная газета «Авангард» (по согласованию)

Приложение №5 к

распоряжению  № 69-р от 09.03.2021 года
Согласие

на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________

проживающий по адресу:__________________________________________________

________________________________________________________________________

паспорт: серия________ №____________, выдан______________________________
________________________________________________________________________

Согласна (ен) на хранение и обработку персональных данных, указанных мною, в целях определенных положением о персональных данных, путём смешанной обработки, с передачей полученной информации по внутренней сети организации без использования сети общего пользования Интернет, без ограничения срока действия.

Персональные данные предоставляю администрации Никольского муниципального района 161440 Вологодская область, г. Никольск, ул. 25 Октября, д 3.

«____» ___________ 2021 года   _________________/_____________________________